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Protokół Nr VI/XIII/11 

z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 

 z dnia 26 października 2011 roku 

 

 

    Obrady Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęły się o godzinie 10.00  

w Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej przy ul. Szkolnej 1. 

Przewodnictwo obrad podjęła Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata 

Ottenbreit.  

Stan radnych -15 (piętnastu), obecnych – 14 (czternastu). 

Nieobecny: Krzysztof Baraniuk. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Uchwały są załącznikami do protokołu o numerach od 2 do 11. 

W posiedzeniu uczestniczyli również wójt gminy Jakub Bronowicki, 

skarbnik gminy Maria Januszek, kierownik referatu infrastruktury technicznej i 

gospodarki komunalnej Sławomira Hermann oraz sołtysi wg. listy obecności. 

Na sali obecni byli także Małgorzata Kryczka – odpowiedzialna z ramienia 

Gminy za realizację projektu finansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. 

wyrównywanie dysproporcji w dostępie do przedszkoli dzieci z terenów 

wiejskich w tym po byłych PGR, a także dyrektorzy szkół, w których ten projekt 

był realizowany tj. Anna Białecka oraz Piotr Zaleski. 

 

Ad.1 

Prowadząca sesję Małgorzata Ottenbreit poinformowała, że w związku  

z wnioskiem Wójta Gminy proponuje się rozszerzyć porządek obrad o projekt 

uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania  

i wykupu. Planowany porządek sesji przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 

3. Przedstawienie wyników analizy oświadczeń majątkowych. 

4. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wisznia Mała na lata 2011-2020.  

5. Uchwała w sprawie zmian w planie budżetu gminy na rok 2011. 

6. Uchwała w sprawie stawek podatku od nieruchomości w 2012 roku. 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Wisznia Mała. 

8. Uchwała w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 

9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia zmiany Statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Ośrodek Zdrowia w Wiszni 

Małej. 

10. Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą 

nr V/XXXVII/208/10. 
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11. Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą 

nr V/XXXVII/210/10 

12. Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą 

nr V/XXXV/194/09 

13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie 

BISKUPICE, o nazwie BISKUPICE I.  

14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

15. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 

16. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała zaproponowany porządek obrad pod 

głosowanie: 

„za”-14 (czternaście), „przeciw”-0, „wstrzymał się”-0. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

  

 Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit poprosiła o zabranie głosu 

Małgorzatę Kryczka, odpowiedzialną za realizację w Gminie Wisznia Mała 

projektu dotyczącego wyrównywania dysproporcji w dostępie do przedszkoli 

dzieci z terenów wiejskich w tym. W ramach tego projektu na terenie naszej 

gminy zostały utworzone dwa punkty przedszkolne działające przy szkołach  

w Wiszni Małej pn. „Pluszowy Kącik” oraz w Strzeszowie „Klub 

Przedszkolaka”. Punkty przedszkolne rozpoczęły działalność już we wrześniu 

2008 roku, a od 01 listopada 2009 roku do 31 października 2011 r. projekt był 

realizowany ze środków Unii Europejskiej. W projekcie uczestniczyło łącznie 

103 dzieci w wieku od 3 do 5 lat. Na zakończenie projektu firma zewnętrzna 

przygotowała Raport ewaluacyjny. Informacje były zbierane od rodziców, 

liderów i nauczycieli. Rozdano 50 ankiet, badanie przeprowadzono w końcu 

maja i na początku czerwca br. Dzieci wtedy przeszły już 10 miesięczny cykl 

zajęć. Raport w całości został umieszczony na stronie internetowej gminy – 

poinformowała Małgorzata Kryczka. 

Dyrektor Anna Białecka powiedziała, że jest bardzo zadowolona  

z możliwości realizacji tego zadania w swojej szkole. Trzy lata temu dostępność 

do przedszkoli była dosyć mocno ograniczona. Dyrektor Piotr Zaleski 

stwierdził, że projekt ten umożliwił skorzystanie z oferty nawet gorzej 

sytuowanej części społeczeństwa, bo udział w zajęciach był bezpłatny. Dzieci 

miały możliwości uczestniczenia w zajęciach rytmiki, języka angielskiego,  

z logopedą. W tym okresie zorganizowano 20 wycieczek. Mamy  

z tego wymierne korzyści, gdyż są to już dzieci uspołecznione, potrafiące 

realizować te zadania, które szkoła ze sobą niesie. Ważne jest także to, że mamy 

doskonale wyposażony (łącznie ze sprzętem audio) punkt przedszkolny. Nie 

zamknęliśmy się na obwody szkolne i przyjmujemy dzieci z terenu całej gminy. 

Mamy maksymalną liczbę dzieci i wykorzystujemy maksymalną liczbę godzin. 

W realizacji tych tzw. innych form wychowania przedszkolnego byliśmy 
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pionierami. Wiele gmin uczyło się od nas jak wejść w realizację tego zadania. 

Dyrektorzy podziękowali za możliwość realizacji w/w projektu. 

 Następnie głos zabrał Wójt Gminy przypominając, że punkty 

przedszkolne zaczęły funkcjonować od września 2008 roku. Przez pierwszy rok 

działały w oparciu o środki budżetu gminy. Potem przez okres 2 lat projekt  

w 85% był dofinansowywany ze środków Unii Europejskiej od 01 listopada 

znowu przechodzi do finansowania przez budżet gminy.  

 Przy okazji tematu oświaty Wójt Gminy poinformował, że przyznane 

zostały dwie nagrody Wójta: jedną z nich otrzymał obecny na sali dyrektor Piotr 

Zaleski, a laureatką drugiej jest nauczycielka nauczania początkowego ze szkoły 

w Krynicznie Pani Barbara Stępień. Nagrody te zostaną wręczone laureatom 

podczas uroczystości odbywających się w szkołach. 

 

 Ad.2                           

Głos zabrał Wójt Gminy Jakub Bronowicki, który poinformował 

zebranych, w jakich spotkaniach i uroczystościach brał udział od czasu ostatniej 

sesji: 

 2 października koncert w Wysokim Kościele w ramach Międzynarodowego 

Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej w Trzebnicy z udziałem Teresy 

Lipowskiej i Krzysztofa Glanca, który odbył się z racji jubileuszu objęcia 

przez Karola Wojtyłłę Tronu Papieskiego. Koncert był bardzo ciekawy i 

zgromadził wielu słuchaczy. 

 6 października na boisku wielofunkcyjnym przy szkole w Wiszni Małej 

odbył się turniej piłkarski dla dzieci w dwóch grupach wiekowych. Jest to 

duża szansa na integrację, poznawanie obiektów sportowych w gminie, 

rywalizację i dobrą zabawę. 

 9 października wybory do Sejmu i Senatu RP na terenie naszej gminy 

przebiegły prawidłowo i spokojnie. Wyniki były bardzo zbliżone do tych w 

całym kraju. 

 10 października w Ośrodku Kultury w Wiszni Małej otwarto wystawę 

dotycząca nowych technik tworzenia grafik, 

 12 października spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji, podczas 

którego przekazałem dwa zestawy komputerowe na potrzeby naszej policji. 

Te komputery u nas już były zbędne, a tam bardzo się przydadzą, 

 13 października spotkanie z przedstawicielami firmy zainteresowanej 

rozprowadzaniem Internetu światłowodowego na terenie naszej gminy. Ta 

działalność jest już prowadzona w sąsiedniej Długołęce. 

 15 października w Mienicach odbyły się ćwiczenia Ochotniczych Straży 

Pożarnych w warunkach polowych na terenie firmy TRIPLEX, która 

zajmuje się rozprowadzaniem fajerwerków. 

 17 października wręczenie Nagrody Wójta Dyrektorowi Piotrowi 

Zaleskiemu 
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 18 października pasowanie na uczniów w Szkole Podstawowej w Psarach. 

Nasze I klasy SA coraz liczniejsze i niż demograficzny będzie nas powoli 

opuszczał, a w związku z tym będzie wzrastać subwencja. 

 19 października podpisałem Porozumienie z Wojskowym Klubem 

Sportowym” Śląsk” i Wrocławskim Klubem Sportowym Śląsk Wrocław 

S.A. w sprawie prowadzenia zajęć sportowych dla dzieci w dwóch grupach 

wiekowych: klasy 1-3 i 4-6 szkoły podstawowej. Zajęcia będą prowadzone 

przez profesjonalnych trenerów i wzbogacone o formy turniejowe. Kluby 

sportowe zapraszają tych młodych sportowców na mecze piłkarskie na 

nowym stadionie we Wrocławiu. Będzie tam specjalnie wydzielony dla 

nich sektor, a wejście bezpłatne. Rodzice będą mogli wykupić bilet w cenie 

biletu studenckiego. 

 20 października uczestniczyłem w przesłuchaniach kandydatów na 

dyrektora Lokalnej Grupy Działania. W konkursie wystartowało pięciu 

kandydatów, po teście zostało trzech, a po rozmowach pozostał Pan 

Mariusz Tułacz, który ma odpowiednie kwalifikacje do tej pracy. Jest osobą 

kompetentną z dużym doświadczeniem, bowiem wcześniej pracował w 

Urzędzie Marszałkowskim i zajmował się rozliczaniem LGD. 

 21 października miała miejsce prezentacja programu przewidzianego do 

realizacji w szkołach na terenie naszego powiatu. Program jest realizowany 

wspólnie z Policją i ma na celu doskonalenie umiejętności zachowania na 

drodze i bezpiecznego dotarcia i powrotu ze szkoły przez najmłodszych 

uczniów. To bardzo cenna i jedyna w naszym województwie taka 

inicjatywa, zresztą zrobiona na naprawdę wysokim poziomie 

merytorycznym. Weszły do tego programu wszystkie gminy z naszego 

powiatu. 

 21 października wspólnie z wójtami i burmistrzami z naszego powiatu 

pojechaliśmy do marszałka Marka Łapińskiego, który w tym dniu złożył 

dymisję z racji wyboru na Posła VII kadencji RP 

  25 października w szkole w Wiszni Małej odbyła się uroczystość 

pasowania pierwszoklasistów na uczniów 

 dzisiaj zaraz po sesji udaję się na podpisanie Porozumienia dotyczącego 

transportu zbiorowego na terenie aglomeracji wrocławskiej. Chodzi tu 

głównie o rozwój kolei i modernizację trasy kolejowej Wrocław- Poznań. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że od czasu 

ostatniej sesji do Biura Rady Gminy wpłynęły trzy wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa i stąd w dzisiejszym programie uchwały jako odpowiedź na to 

wezwanie. 

 

Ad. 3 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wszyscy radni złożyli 

oświadczenia majątkowe w terminie i zostały one przekazane do analizy 

Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Trzebnicy. Wczoraj otrzymaliśmy 
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telefoniczne zapewnienie, że analiza będzie sporządzona do końca października, 

a jej szczegóły będziemy mogli przedstawić na przyszłej sesji. 

Wójt Gminy poinformował, że do składania oświadczeń majątkowych 

zobowiązani są nie tylko radni i przewodnicząca rady Gminy, ale także wójt, 

skarbnik i sekretarz, kierownicy jednostek organizacyjnych. Wojewoda dopełnił 

analizy oświadczeń wójta i przewodniczącej. Tak, jak powiedziała Pani 

Przewodnicząca, czekamy na wyniki analizy oświadczeń z Urzędu Skarbowego. 

Ad. 4 

Głos zabrała Sławomira Hermann informując, że na temat proponowanych 

zmian w WPF oraz w planie budżetu odbyło się w dniu wczorajszym 

posiedzenie komisji budżetowej. 

  Kierownik referatu poinformowała, że zmniejsza się plan wydatków 

budżetowych o kwotę 150.000 zł w tym: zadanie inwestycyjne pn. budowa 

infrastruktury peronowej i parkingu w Pierwoszowie – program I WPF (zadanie 

przeniesiono do realizacji na lata 2012 – 2013). Kwotę tę przeznacza się na 

zwiększenie wartości zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1367D na 

odcinku Wisznia Mała – Strzeszów” – program I WPF o 77.500 zł. Jest to droga 

rozliczana kosztorysem powykonawczym. Te kwotę musimy zabezpieczyć, ale 

jest jeszcze możliwość jej zwiększenia w związku z tym, że mogą pojawić się 

niezinwentaryzowane drenaże, które odprowadzają wodę  

z dachów domów poniemieckich do rowu. Trzeba to rozwiązać na etapie 

realizacji, bo wiosną mogą być problemy z odwodnieniem po roztopach 

O 2.500 zł zwiększa się wartość zadania pn. Wymiana ogrodzenia przy 

świetlicy w Strzeszowie (zadanie inwestycyjne do realizacji w 2011 roku), 

sołectwo na budowę tego ogrodzenia z funduszu sołeckiego przeznaczyło kwotę 

5 tyś. zł. Natomiast ogrodzenie z elementów stalowych będzie kosztowało 2,5 

tyś. zł i w związku z tym prośba o zwiększenie tych środków. 

70.000 zł na wykonanie remontów bieżących w obiektach komunalnych 

gminy. 

Kierownik Sławomira Hermann poinformowała, że odebrano już SUW. 

Mamy już pozwolenie na użytkowanie i woda płynie poprzez nową stację 

uzdatniania. Jest jeszcze kwestia zwrotu środków przez Urząd Marszałkowski, 

ale na to musimy jeszcze poczekać. 

W tym tygodniu ma być otwarcie placu zabaw przy szkole w Szewcach. 

Nie jesteśmy niestety zadowoleni z dostawcy, który z przetargu dostarcza nam 

zabawki. Trudno od niego wymusić mimo kar odpowiednią jakość i 

terminowość. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wisznia Mała na lata 2011 -2020. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały 

pod głosowanie: „za” – 14 (czternaście),  „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XIII/102/11 i jest 

załącznikiem nr 2 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
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Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie budżetu gminy na rok 2011. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały 

pod głosowanie: „za” –14 (czternaście),  „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XIII/103/11 i jest 

załącznikiem nr 3 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 Ad.6 

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Wójtowi Jakubowi 

Bronowickiemu, który przedstawił propozycję uchwały oraz tabelę, w której 

podano maksymalne stawki ogłoszone przez Ministra Finansów na 2012 rok  

i wyliczenie dochodów wg. tej maksymalnej stawki, dalej stawki obowiązujące 

w roku 2011 w naszej gminie i propozycje stawek na rok przyszły. Zastosowano 

też podział na osoby fizyczne i prawne.  

Jeżeli chodzi o zwolnienia to od lat stosujemy te same ulgi. Proponujemy 

zwolnić z podatku od nieruchomości te budynki mieszkalne lub ich części, które 

wchodziły w skład gospodarstwa rolnego przekazanego w zamian za emeryturę 

lub rentę i nie zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej; grunty 

przydzielone do bezpłatnego użytkowania w zamian za emeryturę lub rentę 

otrzymaną z tytułu przekazania gospodarstwa rolnego na Skarb Państwa; 

rurociągi i przewody sieci rozdzielczej wody, budynki i budowle służące do 

odprowadzania i oczyszczenia ścieków, budynki lub ich części bezpośrednio 

związane z procesem poboru i uzdatniania wody oraz zajęte przez nie grunty 

niezbędne do ich prawidłowego użytkowania i eksploatacji, budynki i budowle 

na składowisku odpadów komunalnych oraz zajęte przez nie grunty. Zwalniamy 

w tej uchwale od podatku od nieruchomości także budynki lub ich części oraz 

zajęte przez nie grunty oddane do korzystania na podstawie umowy  

o użytkowanie, dzierżawy lub najmu na prowadzenie działalności kulturalnej, w 

zakresie pomocy społecznej, ochrony zdrowia z wyjątkiem wynajmowanych lub 

wydzierżawianych na rzecz osób trzecich. 

Radny Tadeusz Czyż zapytał, czy jeżeli rurociąg przechodzi przez grunt 

prywatny to on też jest zwolniony z tego podatku? Wójt Jakub Bronowicki 

stwierdził, że to rurociąg jest budowlą i dla niej jest ulga. Natomiast, gdy mowa 

o gruntach to, chodzi o te np. pod stacją uzdatniania wody.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                         

 Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości w 2012 

roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały 

pod głosowanie: „za”- 14 (czternaście),  „przeciw”- 0,  „wstrzymał się”- 0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XIII/104/11 i jest 

załącznikiem nr 4 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 

 Ad.7 
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 Głos zabrał Wójt Gminy informując zebranych, że przeznacza się kolejne 

działki do sprzedaży. Wśród nich jest między innymi ta w Szymanowie, która 

ma być przeznaczona pod budowę Kaplicy. Te działki, które mają niewielką 

powierzchnię są przeznaczone na powiększenie nieruchomości. Robimy to na 

wniosek zainteresowanych właścicieli sąsiednich nieruchomości. Wartość tych 

powierzchni wycenia rzeczoznawca.   

 Radny Zdzisław Zdobylak zapytał o działkę przeznaczoną do sprzedaży  

w Rogożu. Wójt poinformował, że działka ta jest położona obok stacji 

redukcyjnej gazu. My jej już nie potrzebujemy i chcemy sprzedać, żeby to ktoś 

użytkował i płacił podatek. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Wisznia Mała. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały 

pod głosowanie: „za” – 14 (czternaście),  „przeciw”- 0,  „wstrzymał się”- 0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XIII/105/11 i jest 

załącznikiem nr 5 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 

 Ad.8 

 Głos zabrał Jakub Bronowicki informując, że zadaniem tej komisji jest 

sprawdzenie wiarygodności wniosków składanych o przydział lokalu 

mieszkalnego do Gminy Wisznia Mała. Jest to komisja, której członkowie 

pełnią swoją funkcję społecznie.  

 Wójt poinformował również, że w związku z planowaną budową trasy S-5 

do rozbiórki został przeznaczony jeden budynek w Wysokim Kościele - ten, 

który stoi przy drodze po przeciwnej stronie niż cała wieś, tzw. dróżniczówka. 

W związku z tym trzem rodzinom będziemy musieli zapewnić lokale zastępcze. 

Na temat terminu rozbiórki będziemy jeszcze rozmawiali z Generalną Dyrekcją 

Dróg Krajowych i Autostrad.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała zgłaszanie kandydatur 

na członków komisji. Z sali padały kolejno nazwiska: 

Franciszek Owsiański – wyraził zgodę 

Tadeusz Wyrwas - nie wyraził zgody 

Grażyna Jarema – wyraziła zgodę 

Bronisław Stawiński – wyraził zgodę 

Do składu Komisji weszli Franciszek Owsiański, Grażyna Jarema oraz 

Bronisław Stawiński. Członkowie Komisji ustalili, że funkcję 

Przewodniczącego będzie pełnił Franciszek Owsiański. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały 

pod głosowanie: „za” – 14 (czternaście),  „przeciw”- 0,  „wstrzymał się”- 0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XIII/106/11 i jest 

załącznikiem nr 6 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
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Ad. 9 

Wójt Gminy Jakub Bronowicki powiedział, że na wniosek Kierownika 

Ośrodka Zdrowia zatwierdzamy zmiany w Statucie. Ośrodek Zdrowia ma 

siedzibę w nowym budynku i stąd zmiana adresu. W projekcie uchwały, który 

otrzymaliście Państwo wraz z innymi materiałami sesyjnymi załącznik do 

uchwały punkt 2 był nadmiernie rozbudowany. Zmiana w tym wypadku polega 

tylko na dodaniu podpunktu: gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej. 

Pytań nie zgłoszono. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Ośrodek Zdrowia  

w Wiszni Małej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały 

pod głosowanie: „za” – 14 (czternaście),  „przeciw”- 0,  „wstrzymał się”- 0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XIII/107/11 i jest 

załącznikiem nr 7 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 

 Ad.10 

 Prowadząca obrady Małgorzata  Ottenbreit poprosiła o zabranie głosu 

architekta gminnego Waldemara Bardiana, który poinformował, że  

05 października br. do Rady Gminy wpłynęły wezwania do usunięcia naruszenia 

prawa w obrębach Szewce i Ozorowice. 

Skarżący zarzuca, że Rada Gminy w sposób niewłaściwy rozpatrzyła 

uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obręb Szewce  

i w związku z tym uchwała ta powinna być wycofana z obrotu prawnego. 

Skarżący wskazuje, że Rada Gminy każdą uwagę z osobna powinna przyjąć 

bądź odrzucić odrębną uchwałą. 

  W tej sprawie fakty były takie – powiedział architekt gminny, że do 

Wójta Gminy łącznie wpłynęło 13 uwag do tego planu. Komisja Urbanistyczna 

wraz z wójtem rozpatrzyła te uwagi, 6 z nich zostało uwzględnionych a resztę 

odrzucono. Dla sprawnego przeprowadzenia sesji odbyło specjalne robocze 

posiedzenie Rady Gminy, na którym radni korzystając z obecności autora planu 

zapoznali się szczegółowo z każdą uwagą.  Po dwóch tygodniach na sesji Rady 

Gminy radni nie mieli już pytań odnośnie tych uwag i głosowali treść uchwały 

wraz z załącznikiem. Na tamten czas nie było wyroków Sądów, które 

stanowiłyby, że taki sposób głosowania uwag jest niewłaściwy. 

 Radny Zdzisław Zdobylak korzystając z obecności na sali skarżącego 

Pana Łukasza Grelewicza powiedział, że nie wszystkie tereny, o które zabiegają 

właściciele mogą być przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne.  

W wypadku działek należących do Pana to nie było możliwe. 

W odpowiedzi Pan Łukasz Grelewicz stwierdził, że w tej chwili sprawa 

nie dotyczy złożonych przez niego uwag, ale niewłaściwej procedury 
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uchwalania uwag przez Radę Gminy. Bowiem zgodnie z literą prawa i wyroku 

Sądu z dnia 4 października br. uwagi powinny być rozpatrzone przez radnych na 

sesji, a nie na wewnętrznych, roboczych posiedzeniach. Ta procedura w tym 

przypadku nie została zachowana. 

Podjęcie uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

uchwałą nr V/XXXVII/208/10. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały 

pod głosowanie: „za” – 12 (dwanaście),  „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 2 

(dwa). Uchwała została przyjęta, nadano jej nr VI/XIII/108/11 i jest 

załącznikiem nr 8 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 

Ad.11 

Głos zabrał architekt gminny Waldemar Bardian, który poinformował, że 

także i w tym przypadku mamy taką samą sytuację, w której skarżący 

podejmuje, że uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w obrębie Ozorowice podjęto  

z naruszeniem prawa.  

Architekt poinformował, że do tego planu wpłynęło łącznie 8 uwag,  

z czego uwzględniono dwie. Tak jak i w przypadku Szewc uwagi były 

rozpatrywane przez Radę na roboczym posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2010 r. 

na sesji radni głosowali już uchwałę z załącznikami.  

Podjęcie uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

uchwałą nr V/XXXVII/210/10. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały 

pod głosowanie: „za” – 12 (dwanaście),  „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 2 

(dwa). Uchwała została przyjęta, nadano jej nr VI/XIII/109/11 i jest 

załącznikiem nr 9 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 

Ad.12 

 Kolejny punkt porządku obrad to projekt uchwały będący odpowiedzią na 

wezwanie Pana Łukasza Grelewicza do usunięcia naruszenia prawa uchwale nr 

V/XXXV/194/09 w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wisznia Mała poprzez jego 

unieważnienie. Po wyłożeniu projektu Studium do wglądu publicznego do 

Wójta Gminy wpłynęło 327 uwag. Wszystkie zostały rozważone i większość  

z nich uwzględniono. W celu sprawnego przeprowadzenia dyskusji także i w 

tym przypadku zorganizowano specjalne posiedzenie, podczas którego autor 

studium referował każdą uwagę. Podczas sesji głosowano nad całą listą uwag. 

Architekt Waldemar Bardian powiedział, że była to powszechnie stosowana 

procedura, nie kwestionowana przez organ nadzoru. Nie było też wyroku Sądu, 

który zalecałby odrębne głosowanie każdej uwagi. 

Podjęcie uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

uchwałą nr V/XXXV/194/10. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały 

pod głosowanie: „za” – 12 (dwanaście),  „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 2 

(dwa). Uchwała została przyjęta, nadano jej nr VI/XIII/110/11 i jest 

załącznikiem nr 10 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 

Ad.13 

 Kolejny punkt porządku obrad dotyczył przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu o nazwie 

BISKUPICE I. W studium te tereny przeznaczone są pod usługi komunikacji. 

Zostanie ogłoszony przetarg, który wyłoni wykonawcę tego planu- 

poinformował architekt. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie 

Biskupice, o nazwie BISKUPICE I. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały 

pod głosowanie: „za” – 14 (czternaście),  „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XIII/111/11 i jest 

załącznikiem nr 11 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 

Ad.14 

Uwag do Protokołu z sesji z dnia 30 września 2011 roku Nr VI/XII/11 nie 

zgłoszono.  

 

Ad.15  

 Wójt Gminy zaprosił wszystkich radnych do wzięcia udziału  

w uroczystościach Dnia Niepodległości 11 listopada, które w naszej Gminie 

odbędą się w Piotrkowiczkach. 

 

Ad.16 

 Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zakończyła sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Wisznia Mała”  

o godzinie 12.30. 

 

Podpisała: 

 

 

Protokołowała: 
 

 

 


